
č. j. Si 248/2021-6 

 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 248/2021 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

 

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  20. srpna 2021 

 

Rozhodnutí 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích, jako 
orgán státní správy soudu zmocněný Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR č. j. 13/2008-SOSV-
SP, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti 
██████████████████, bytem ████████████████, 

 

rozhodla 

 

v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím takto: 

Žádost doručená krajskému soudu dne 8. 8. 2021, vedená pod sp. zn. Si 248/2021, o poskytnutí 
informace, kdo je odpovědný za pochybení v řízení ve věci č. j. 12 C 29/2014 vedené u Okresního 
soudu v Českých Budějovicích, která se týkala žalobce █████████████████████ a 
žalovaného Krajského soudu v Českých Budějovicích, a dále informace, jaká opatření učinila 
předsedkyně krajského soudu vůči osobě, která v této věci za krajský soud pochybila, se podle § 15 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, odmítá. 

 

Odůvodnění: 

 

1. Dne 8. 8. 2021 obdržel Krajský soud v Českých Budějovicích žádost o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou shora uvedený 
žadatel požádal o poskytnutí informace, kdo je odpovědný za pochybení v řízení ve věci sp. 
zn. 12 C 29/2014 vedené u Okresního soudu v Českých Budějovicích, která se týkala žalobce 
█████████████████████ a žalovaného Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, a dále informace, jaká opatření učinila předsedkyně krajského soudu vůči osobě, 
která v této věci za krajský soud pochybila.  

 

2.  Podle § 2 odst. 1, 2 z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace 



 Si 248/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány 
a veřejné instituce. Povinnými subjekty jsou dále ty subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování 
o právech, právem chráněných zájmech nebo povinnostech fyzických nebo právnických osob 
v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu této jejich rozhodovací činnosti.  

 
 
3. Podle § 2 odst. 4 z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, se 

povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 
nových informací. Pod dotazy na názory se nejčastěji právě řadí žádosti o poskytnutí právních 
výkladů a stanovisek. 

 

4. Informace, kterou žadatel požaduje, je dotaz na názor a stanoviska soudu, konkrétně zda lze 
určitou situaci vyhodnotit jako pochybení, což je prvotní otázka a kdo za případné pochybení 
odpovídá a jaká opatření učinila předsedkyně krajského soudu vůči osobě, která pochybila, je 
otázkou navazující. Postup krajského soudu v řízení ve věci sp. zn. 12 C 29/2014 Okresního 
soudu v Českých Budějovicích nebyl v minulosti vyhodnocen jako pochybení. Pro smysl a účel 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, k němu nebude vytvářeno 
stanovisko ani opatření. S ohledem na zánik případné kárné odpovědnosti není ani teoreticky 
možné přijímat další opatření. 

 

5. Ze zde uvedených důvodů (§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím) byla žádost o poskytnutí informací dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, odmítnuta. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat prostřednictvím Krajského 
soudu v Českých Budějovicích odvolání k nadřízenému orgánu, Ministerstvu spravedlnosti ČR, 
se sídlem v Praze. 

 

České Budějovice 20. 8. 2021 

 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně krajského soudu 


